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Bp3 ocHoBa Ha uned 145 cras (6) ¥ uieH
227 on 3akoHOT 3a BHCOKOTO 00pa3oBaHue
(,Cnyxben Bechuk Ha Penybauka Makenonuja®
6p. 82/18 u ,Cnyxben BecHuk Ha PemyOauka
Cesepna Makenonuja™ 6p.178/21), nupexTopoT Ha
AreHuujara 3a KBaJIUTET BO BHCOKOTO
o0pasoBaH#ue, J0HeCe

PEIMEHHUE
33 MOYETOK cOo padoTa CTYAHCKATA MporpaMa oj
BTOP IHKJIYC HA AKAAeMCKH CTY/IHH -
nocraumiomck cryaun (60 EKTC) no
,Counjanna negaroruja* ua lexaromxu
thakyarer npu Yuusep3urer Bo TeToBo

1. Co oBa pelleHue ce yTBpAyBa Jieka ce
HCTIOJHETH YCJIOBHTE 3a MOYeTOK co pabora Ha
CTyaMckara nporpaMa oOf BTOp ULHKIYC Ha
aKaJeMCK{d CTYJUU - MOCTAMUIUIOMCKH cTyauu (60
EKTC) no .,CouujanHa nejaroruja“ Ha
IMenarowku Qakynrer npd YHHUBEP3HTET BO
Teroso.

2. OBa peileHHe BJeryea BO CHIA CO
JIEHOT Ha [IOHECYBALE.

Ob6pasnoxenne

[lo npobuBawe Ha  Pewenume  3a
akpenutaija 6p. 08-229/7 ox 08.11.2022 roauna
on crpaHa Ha Opbopor 3a akpeauMTaldja Ha
BHCOKOTO oOpasosanue, [lenarowkn axkynter
npi YHuBep3uTeT Bo TeToBo ce odpath co Daparbe
Oop. 24-1212/1 om 11.11.2022 roauHa, 10
AreHrujata 32  KBaJMTET BO  BHCOKOTO
oOpasosanue, nox Ham Op. 08-1148/1 oxn
17.11.2022 ropvHa, 3a yTBpAyBaie Ha YCIIOBHUTE
3a MOYeTOK cO paGoTa Ha CTyqUcKaTa mporpama o
BTOp UMKIYC Ha  aKaJeMCKH CTyOHH -
noctaunnomckn  cryaun (60 EKTC) no
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrati (6) dhe
neni 227 té Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Maqedonisé" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Maqgedonisé sé&
Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencis€ pér Cilési
né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga ,,Pedagogjia
socijale'" né Fakulteti Pedagogjik prané
Universitetit té Tetovés

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor t& ciklit té dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK) nga ,,Pedagogjia
socijale” né Fakultetin  Pedagogjik  prané
Universitetit t& Tetovés.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s&€ Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-229/7 t& datés 08.11.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim té Arsimit t&€ Larté, Fakulteti
Pedagogjik prané Universiteti i  Tetovés |
drejtohet, me kérkesé nr. 24-1212/1 té datés
11.11.2022, Agjencis¢ pér Cilési né Arsimin e
Larté, me numrin toné 08-1148/1 t& datés
17.11.2022, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me puné té programit studimor té ciklit t€ dyté t&
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK) nga ,Pedagogjia socijale” né Fakultetin
Pedagogjik prané Universitetit t& Tetovés.
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»Counjanna neparoruja“ ua IMenaromwy thaxynrer
npu YHuBep3uTeT Bo TeToBo.

JMpeKTOpoT Ha AreHumjata 3a KpanHTeT
BO BHCOKOTO oOpa3soBaHue, co Peluenue op.08-
1148/2 on 17.11.2022 roausa, ¢opmupa Komucuja
3a yTBpIyBat€ Ha MCIOJIHETOCTA HA YCJOBHTE 3a
Mo4YeToK co padoTa Ha CTyquckara nporpama
HaBelleHa BO TOYka | Ha OBa pewienme.

Komucujara, na nen 18.11.2022 rOIHHA,
M3BpLIH YBUI W M3roTBH M3Bewraj 6p. 08-1148/3
oA 22.11.2022 ropmuua, Kaxe e HaBedeHO lleKa 3a
CTyIHCKaTa MnporpamMa O BTOpP ULMKIYC Ha
aKaNeMCKH CTYAMH - MOCT/AMIUIOMCKH cTyauH (60
EKTC) no ,Couujanna nejaroruja“  Ha
[Tenarowku dakynarer npu VHusepaurer Bo
TeroBo, ce wucronHeTm ycioBuTe cornacHo
0/penOHTe yTBPJEHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpasoBanne u Vpenbata 3a HOPMAaTHBH H
CTaHAapAM 3a OCHOBaWE HAa BHCOKOOGPA30BHH
YCTAaHOBM W 3a BpLICHE Ha BHCOKOOOPa3OBHA
aejuoct  (,CnyxOGeH BecHHK Ha Peny6auka
Makenouuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

HUmajkn ro Bo mpeaBua M3HeceHOTO, ce
OJUTY4H KaKO BO IHCIIO3HTHBOT Ha 0Ba pelleHHe.

IIPABHA TIOYKA: Tlpotus osa
PELICHHE, MOXe Ja Ce 3aBefie YNpaBeH CIop, co
ToAHECYBae Ha TyxOa 10 YnpaBHHOT cyn Ha
Peny6nuka Cesepua Makenonuja, Bo pok oa 30
[I€Ha OJ1 IGHOT Ha MPHEMOT Ha 0Ba pPelleHHe.

Jocraseno no;
BucokooGpasoshata yeranosa
- ApxHsa b auin
uspaborun/pérgatiti: Munena Edpemoscka !
onobpun/miratoi: Sevgil é?
[}
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin
e Lart¢, me Aktvendim nr. 08-1148/2 té datés
17.11.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me pung t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 18.11.2022, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-
1148/3 & datés 22.11.2022, ku é&shté shénuar se,
per  programin studimor t& ciklit t& dyt¢ t&
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK) nga ,Pedagogjia socijale" né Fakultetin
Pedagogjik prané Universitetit t& Tetovés, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si
dhe pér realizimin e veprimtarisé sé& arsimit té larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magqedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t&  inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata  Administrative e Republikés  sé
Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit té kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR

Dr. Agim /zm
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